novos magistratus dilati erant' *Id.* 41. 8, 5. The construction seems here pregnant = 'distulerant et ad principem reiecerant.'

4. **pensitato:** cp. *Introd.* v. § 31 a. This sense of the verb is found first in Livy, the abl. abs. of the part. only here and in 12. 17, 3.

5. **in rem publicam,** probably not used as in c. 24, 2, but with the force of a simple dat. (*Introd.* v. § 60 b).

6. **quam indecorum,** sc. 'esset,' 'how undignified it was.'

**obtineret,** 'maintain': cp. 'ad obtinendas iniquitates' *H.* 2. 84, 2, 'obtinendis quae percurrerat' *Agr.* 23, 1, 'ad obtinendam iniuriam' *Liv.* 29. 1, 17. The verb is varied to 'retentum,' used concisely for 'si retentum esset.'

8. **in hunc modum.** Tacitus here professes to give the substance only.

11. **e re publica:** cp. 2. 33, 2.

12. **subtrahi oculos:** cp. 'Nero . . . subtraxit oculos' (*Agr.* 45, 2).

**denotantibus,** 'marking,' by looking at them and making them conspicuous: cp. 'denotandis tot hominum palloribus' *Agr.* 45. 2. 'Ora et metum' are a hendiadys for 'metum in ore.'

16. **suasurus . . . omittere.** The inf. with this verb is rare in classical prose, and used by Tacitus in the *Annals* only (13. 37, 6; 15. 63, 6; 16. 9, 3).

hoc adsequi, ut palam fieret quibus flagitiis impares essemus. sed illi quidem officio functi sunt, ut ceteros quoque magistratus 3 sua munia implere velim: mihi autem neque honestum silere neque proloqui expeditum, quia non aedilis aut praetoris aut 5 consulis partis sustineo. maius aliquid et excelsius a principe 4 postulatur; et cum recte factorum sibi quisque gratiam trahant, unius invidia ab omnibus peccatur. quid enim primum prohibere et priscum ad morem recidere adgrediar? villarumne infinita spatia? familiarum numerum et nationes? argenti et auri 10 pondus? aeris tabularumque miracula? promiscas viris et feminis vestes atque illa feminarum propria, quis lapidum causa pecuniae nostrae ad externas aut hostilis gentes transferuntur?

54. Nec ignoro in conviviis et circulis incusari ista et modum posci: set si quis legem sanciat, poenas indicat, idem illi civitatem 15 verti, splendidissimo cuique exitium parari, neminem criminis expertem clamitabunt. atqui ne corporis quidem morbos 2 veteres et diu auctos nisi per dura et aspera coerceas: corruptus

1. *flagitiis impares*; so 'impar curis' 14. 54, 3; 'dolori' 15. 57, 1, &c.

4. *quia non*, &c. These words are taken only with 'neque proloqui expeditum.'

5. *a principe*. On the conception of this dignity as a magistracy see *Introd.* vi. p. 81.